
 
Sayın Başkanım, Sayın Konuklar, Değerli Meslektaşlarım, 
 
Öncelikle Güvensiz çalışma koşullarında, hayatını kaybeden, sakat 

kalan, meslek hastalıkları ile yaşamı körelen tüm emekçileri ve 
meslektaşlarımızı bir kez daha saygıyla anıyorum.  

Bugün burada daha önce Trakya’daki meslektaşlarımızla 
buluşarak  Keşan’da yaptığımız çalıştayımızın 2. ni gerçekleştireceğiz. İş 
kazaları konusunda en büyük kayıplar ve sorunlar madencilik sektöründe 
yaşanmaktadır bu nedenle de Oda örgütlülüğümüz bu konuda çok 
hassas davranmakta ve konuya dikkat çekmek için çaba harcamaktadır. 
İş kazalarının sıklığı anlamında inşaat sektörü başı çekse de ölümlü 
kazalarda sektörümüz ilk sıradadır. Ne yazık ki ülkemiz iş kazalarında 
Avrupa’da ve dünyada da ilk sıralarda yer almaktadır.  

 
TMMOB İstanbul İKK’nın da bileşeni olduğu İstanbul İşçi Sağlığı ve 

İş Güvenliği Meclisi raporlarına göre , 2012 yılında en az  879 kişi , 2013 
yılının Ocak ayında en az 68, şubat ayında ise en az 50 emekçi hayatını 
kaybetti. Meclis açıklamalarında sayıları verirken, en az diye vermekte 
çünkü resmi olarak kayıtlı olmayan iş yerlerindeki kazalar ve SGK kaydı 
olmayan emekçilerin uğradıkları kazaları her zaman bilmek, duymak 
mümkün olamamaktadır. Bu tip kazalar tabii resmi kayıtlara da geçmiyor. 

 
İnsan fizyolojisini ve beynini acımasızca zorlayan aşırı çalışma, 

önce kar diyen üretim zorlaması,  teknolojiye yeterli yatırımın 
yapılmaması, iş güvenliğinin maliyet unsuru olarak görülmesi, 
eğitimsizlik, yasaların uygulanmasının kontrol edilmemesi, denetim 
faaliyetlerinin göstermelik yapılması, önlemsizlik, taşeronlaştırma diye bir 
dizi kaza nedenini hemen bir çırpıda sıralamak mümkün. Gerekli 
önlemleri almakla görevli olduğu kabul edilen  mühendis arkadaşlarımız 
ise, bütün bu olumsuzluklar altında, görevlerini yapmaya çalışıyorlar. 
Mühendise kulak verilmediği koşullarda kazalar /tabii bunlara kaza 
demek ne kadar doğruysa/ kaçınılmaz olacaktır. Mühendisler ise yeterli 
yaptırıma sahip değillerdir. Mühendisin iş güvencesi ise; önlemler 
alması, yatırım yapması konusunda zorladığı işverenin  iki dudağı 
arasındadır ve işsizlik her geçen gün artan bir tehdit unsurudur. Bu 
koşullarda meslektaşlarımızın işi giderek zorlaşmaktadır. Bu büyük 
çoğunluğu önlenebilir kazalarda hem canlarından olmakta, hem 
suçlanmaktadırlar.   



Büyük çoğunluğunun önlenebilir nitelikte olduğunu bildiğimiz 
kazalarda yitirilen yaşamlar, geride bıraktığı acılı ve çaresiz aileler büyük 
bir toplumsal soruna dönüşmüştür. Bütün bunların yanında hala iş 
güvenliğine yatırım yapmak pahalı mıdır bir kez daha sormak isterim. 
Oysa bu yatırım iş verenlerin de çıkarını korumaktadır. Kazalar sonucu 
uğradıkları kayıp çok daha fazla olmakta ama genel karakterimiz olan 
bana bir şey olmaz, allaha emanet tavrı ile görmezden gelinmektedir. 

Her zaman söylediğimiz gibi Maden Mühendisleri olarak bizler bu 
kazaların nedenlerini ve nasıl önleneceğini çok iyi biliyoruz. Her biri birer 
maden emekçisi olan, maden mühendisleri olarak bizler bu gidişe dur 
demek için eğitim vermekten - tartışmaya, protestodan - eyleme 
üzerimize düşenleri yapmaya devam edeceğiz. 

Geçen yıl 07/10/2012 tarihinde Galatasaray Lisesi önünde yapılan 
"Vicdan ve Adalet Nöbeti"ndeydik. Her ay yapılan bu dayanışmanın Ekim 
ayındaki nöbeti bu kez yitirdiğimiz meslektaşlarımız için tutuldu. Bu 
nöbetlerde   iş kazalarında yitirilen emekçilerin hukuki mücadele süreci 
anlatılmakta ve bir dava süreci kamuoyu ile ayrıntısıyla paylaşmaktadır. 

3 Mart iş kazaları ile mücadele gününde de söylediğim gibi 
“Yaşamak nasıl en temel insan hakkıysa, insanca yaşamayı, insanca 
çalışmayı savunmakta en temel görevdir ve bizler bu göreve talibiz.” 

Bu çalıştayın yararlı olabilmesi buradaki herkesin katkısıyla 
olacaktır. Ne kadar çok deneyim paylaşır, ne kadar çok soru sorarsak o 
kadar çok fayda sağlamış olacağız. Hepimizin, hepinizin katkılarını 
bekliyoruz. Özveri ile bu çalışmaya katılanlara, emek verenlere ve 
destekleyenlere çok  teşekkür ediyorum. 

 
Bilimin ışığında, güvenli bir yaşam herkesin hakkıdır. 
 
Saygılarımla. 
 
Nedret D. Durukan 
Maden M.O. İst. Şb. Başk. 
30/3/2013- Gebze 


